
                            
      

nnaa  hhuuddeebbnníí  vvyyssttoouuppeenníí  mmiissttrraa  kkllaavvíírrnníí  iimmpprroovviizzaaccee  JJiiřřííhhoo  PPaazzoouurraa  
 

Ko cert klavír í i provizace pro školy 
 

Koncert virtuos í klavír í i provizace pro žáky ZŠ a stude ty střed ích škol je zají avé a evšed í hude í 
vystoupe í pl é vzrušují í h hude í h do rodružství a poutavého i teraktiv ího vyprávě í, jehož origi ál í hude í podobu 
vytváří skvělý pia ista, hude í skladatel, profesor Pražské ko zervatoře, pedagog a istrovský h hude í h kurze h pro 
české i zahra ič í profesio ály a mistr klavír í i proviza e v o lasti klasi ké i populár í hud y Jiří Pazour společ ě s živý  
strhují í  průvod í  slovem zkuše é oderátorky Dr. Světla y Patákové Boučkové, přizpůso e ý  stej ě jako hude í 
repertoár ko ertu škol í a stude tské ládeži a rozšiřují í  jeji h hude í i ji é kultur í o zory způso e , který je dokáže 
zauj out a vhod ě připravit jeji h v í á í a skuteč ý u ěle ký zážitek. Běhe  koncertu jsou poslu hačů  z řad žáků a 
stude tů představe y překvapivé hude í i proviza e a hude í té ata z á á z or hestrál í h verzí i sklade  pro růz é 
sólové ástroje i včet ě vokál í h sklade  s doprovode , to vše však v klavír í  provede í, střídá o vyprávě í  o sklad á h 
a autore h hude í h otivů. Poslu hači se dozvídají, že virtuos ě ko ert ě i provizovat se dá jak a té ata hude í, tak i 

i ohude í, a že je ož o zpra ovávat z á ý otiv v růz ý h hude í h stylech, k to u poslu hačsky vděč é pří ěhy o 
hud ě.  

 

               
 

Na úvod zaz í hude í kreace na lidové pís ě v růz ý h hude í h style h tak, a y se ládež poz ala hude í koře y 
aší vlasti pro ě atraktiv í  a eotřelý  způso e . Následuje překvapivé pia isti ké srov á í typi ké hude í řeči růz ý h 

hude í h slohů -  rokoka, klasi is u, ro a tis u, i presio is u, ěkterý h ko pozič í h s ěrů XX. století, jazz a pop-
usi  evyjí aje, počí aje hude ími otivy z á ý h sklade  klasi kého hude ího repertoáru, z á é nejen žáků  a 

stude tů , avštěvují ím )UŠ, ko če klavír í i i proviza e i a sklad y u dětí a ládeže všeo e ě populár í apř. 
z dětský h fil ů . Následují vol é klavír í i proviza e a i ohude í té ata a žá i a stude ti poz ají i hude í 
i proviza e a té ata vz iklá ze slov – hude í a agra y, které zatí  z ají je  z hodi  literár í vý hovy.  

 
Další část ko ertu se vě uje ož osti pro ě  a ko i a í růz ý h hude í h žá rů. Žá i a studenti si vyslechnou 

dvě klavír í improviza e a z á á té ata, jedno z oblasti váž é, či, h ete-li, klasi ké hud y a druhé z oblasti hudby 
populár í. Tyto sklad y jsou však stylově pro ě ě y, takže apř. vše  do ře z á ou a populár í píseň Yesterday od Beatles 

ají děti ož ost slyšet v bachovské  stylu a aopak ohý  děte  z á ou Beethovenovu skladbu Pro Elišku, kterou 
ohé sa y hrají v )UŠ, uslyší také tak, jak ji ez ají, a to jako parafrázi ta eč í pís ě. O ohatí je tedy o zapoje í hude í 

fantazie v ko i a i se z á ý i elodie i. Následuje ěkolik i proviza í a zadá í z pu lika, jako ukázka ož osti 
improvizovat kro ě přede  varia í a přede  připrave é sklad y i klavír í varia e a epřiprave á hude í zadá í a elý 
ko ert je uko če  i provizač í i parafráze i a z á é fil ové a pohádkové elodie. 
 

       
 

Pořad je vhodný do divadelních sálů a společenských zařízení, kde je k dispozici klavírní křídlo nebo pianino. V případě, že není 
k dispozici klavír, zajistíme za příplatek zapůjčení a dopravu elektrického piana. 

 

A R T  &  M A N A G E M E N T  - u ělecká age tura 
BC GARDEN  ELEVEN, Ku á ské á . ,   Praha  – Vršovi e, Česká repu lika 
O jed ávky:     Dr. Patáková Boučková: +4  777 237 173, info@artmanagement.cz 

 
  www.artmanagement.cz 

UUmměělleecckkáá  aaggeennttuurraa  AARRTT  &&  MMAANNAAGGEEMMEENNTT    

VVááss  zzvvee 


